‭CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS‬
‭Gabinete da Vereadora Cecília Meireles Ferreira (PRD)‬

‭REQUERIMENTO 12/2025‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Considerando‬ ‭que‬ ‭audiência‬ ‭pública‬ ‭é‬ ‭um‬ ‭espaço‬ ‭de‬ ‭democracia‬ ‭participativa‬
‭reconhecido‬ ‭e‬ ‭garantido‬ ‭por‬ ‭lei.‬ ‭Por‬ ‭meio‬ ‭das‬ ‭audiências,‬ ‭grupos‬ ‭e‬ ‭indivíduos‬ ‭podem‬ ‭expressar‬
‭pontos‬ ‭de‬ ‭vista‬ ‭e‬ ‭necessidades‬ ‭diretamente‬ ‭a‬ ‭gestores‬ ‭públicos.‬ ‭Venho,‬ ‭por‬ ‭meio‬ ‭do‬ ‭presente,‬
‭requerer,‬ ‭que‬ ‭seja‬ ‭realizada‬ ‭uma‬ ‭Audiência‬ ‭Pública‬ ‭no‬ ‭dia‬ ‭07‬ ‭de‬ ‭abril‬ ‭às‬ ‭19‬ ‭horas‬‭,‬ ‭na‬ ‭Câmara‬
‭Municipal‬ ‭de‬ ‭Montes‬ ‭Claros‬ ‭para‬ ‭discutir‬ ‭o‬ ‭tema:‬ ‭Da‬ ‭necessidade‬‭de‬‭transparência,‬‭efetividade‬‭e‬
‭impessoalidade‬‭no‬‭manejo‬ ‭populacional‬ ‭de‬ ‭cães‬ ‭e‬ ‭gatos‬ ‭realizados‬‭pelo‬‭Centro‬‭de‬‭Controle‬‭de‬
‭Zoonoses do município de Montes Claros.‬

‭Para tanto, solicitamos que sejam convidados, de igual modo, as seguintes autoridades:‬

‭1) Ilmo. Eduardo Luiz da Silva‬‭ou representante‬
‭Secretário Municipal de Saúde‬
‭Endereço: Av. Governador Magalhães Pinto, 4000, Jaraguá. Montes Claros/MG - CEP 39404-884‬
‭E-mail:  |‬‭Telefone: (38) 2211-4342 ou (31) 99812-7814‬

‭2) Ilmo. Ramon Queiroz de Melo‬‭ou representante‬
‭Coordenador do Centro de Controle de Zoonoses - CCZ‬
‭Endereço:‬‭Av. Antônio Lafetá Rebelo, 1371, Santa Lúcia‬‭II. Montes Claros/MG - CEP 39402-082‬
‭E-mail:‬‭cczmontesclaros@gmail.com‬ ‭|‬ ‭Telefone: (38)‬‭2211-4408‬

‭3) Ilma. Maria Clara Lélis Ramos Cardoso‬‭ou representante‬
‭Diretora de Vigilância em Saúde de Montes Claros‬
‭Endereço: Av. Governador Magalhães Pinto, 4000, Jaraguá. Montes Claros/MG - CEP 39404-884‬
‭E-mail:  | Telefone: (38) 99144-9275‬

‭4) Ilma. Márcia Valadares‬‭ou representante‬
‭Associação Pelo Canino - Apelo Canino‬
‭Endereço: Rua Doutor Henrique Chaves, 481, Augusta Mota. Montes Claros/MG - CEP 39403-440‬
‭E-mail:‬‭marciavaladaresm@gmail.com‬ ‭|  Telefone: (38)‬‭99102-9677‬

‭5) Ilma. Aline de Jesus Matos‬‭ou representante‬
‭Associação Justo Olhar‬
‭Endereço: Rua Januário Juliano, 308, Santa Laura. Montes Claros/MG - CEP 39404-645‬
‭E-mail:‬‭justoolhar@gmail.com‬ ‭|  Telefone: (38) 99115-2757‬

‭Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - Tel: (38) 3690-5400 - Montes Claros - MG - CEP 39400-087‬

mailto:cczmontesclaros@gmail.com
mailto:marciavaladaresm@gmail.com
mailto:justoolhar@gmail.com

‭CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS‬
‭Gabinete da Vereadora Cecília Meireles Ferreira (PRD)‬

‭6) Ilma. Silvana Rodrigues Leite‬‭ou representante‬
‭Instituto Novo Começo Animal‬
‭Endereço: Rua Durval Durães Oliveira, 130, Barcelona Park. Montes Claros/MG - CEP 39401-817‬
‭E-mail:‬‭abrigonovocomeco@gmail.com‬ ‭|‬ ‭Telefone: (38)‬‭99732-0592‬

‭7) Ilmo. Bruno Dias Santiago‬‭ou representante‬
‭Associação Protetora Dos Animais - Instituto Eu Salvo‬
‭Endereço: Rua Bocaiúva, 1153, Centro. Montes Claros/MG - CEP 39400-080‬
‭Email:‬ ‭eusalvoanimal@gmail.com‬ ‭|  Telefone: (38)‬‭99955-3145‬

‭8) Ilma. Bruna Berto Gomes‬‭ou representante‬
‭Instituto Cuidado Animal‬
‭Endereço: Rua Nove, 26, Santa Rita II. Montes Claros/MG - CEP 39402-255‬
‭E-mail:‬‭contato@icuidadoanimal.org‬ ‭|‬ ‭Telefone: (38)‬‭99210-3377‬

‭9) Ilma. Ivana Mendes Tourinho Nonato‬‭ou representante‬
‭Associação Amigos Patinhas de Rua‬
‭Endereço: Rua Frei Francisco Sampaio, 231, Jardim Liberdade. Montes Claros/MG - CEP 39408-367‬
‭E-mail:‬‭ninhamendestourinho@gmail.com‬ ‭|‬ ‭Telefone:‬‭(38) 99821-4902‬

‭10) Ilma. Júlia Rocha Caixeta de Queiroz‬‭ou representante‬
‭S.O.S Felino‬
‭Endereço: Rua Osvaldo Nobre, 135, Morada do Parque. Montes Claros/MG - CEP 39401-363‬
‭E-mail:‬‭julia.rcq@gmail.com‬ ‭|  Telefone: (38) 99924-5902‬

‭11) Ilma. Ana Claúdia Rodrigues Bacchi‬‭ou representante‬
‭Protetora Independente‬
‭Endereço: Rua Hidelberto de Freitas, 213, São José. Montes Claros/MG - CEP 39400-359‬
‭Email:‬‭caubac50@gmail.com‬ ‭|‬ ‭Telefone: (38) 99902-0053‬

‭12) Ilma. Evilázia Ferreira Martins‬‭ou representante‬
‭Protetora Independente‬
‭Endereço: Rua C, 101, Belvedere. Montes Claros/MG - CEP 39406-136‬
‭Telefone: (38) 99158-2237‬

‭Montes Claros/MG, 31 de março de 2025.‬

‭Cecília Meireles Ferreira‬
‭Ceci Protetora‬

‭Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - Tel: (38) 3690-5400 - Montes Claros - MG - CEP 39400-087‬

mailto:abrigonovocomeco@gmail.com
mailto:eusalvoanimal@gmail.com
mailto:contato@icuidadoanimal.org
mailto:ninhamendestourinho@gmail.com
mailto:julia.rcq@gmail.com
mailto:caubac50@gmail.com

		2025-03-31T14:36:14-0300
	Brasil
	CECILIA MEIRELES FERREIRA
	Assinador Serpro